
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 2

ATTO N. DD 7530 Torino, 28/11/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: OGGETTO:  C.2  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO  AI  SENSI  DELL'ART.  50,
COMMA1,  LETTERA  B)  DEL  D.LGS  36/2023  PER  IL  SERVIZIO  DI
MANUTENZIONE  DEFIBRILLATORI  (D.A.E.)  INSTALLATI  PRESSO
IMPIANTI SPORTIVI E LOCALI CIRCOSCRIZIONALI - BIENNIO 2025/2026-
INDIZIONE E AFFIDAMENTO -  IMPEGNO DI  SPESA EURO 2.610,80 IVA
22% INCLUSA – CIG B444065EB7

Premesso che la disposizione Interna n. 1069 del 23 luglio 2020 attribuisce al Servizio scrivente la
competenza  per  la  negoziazione  relativa  al  gruppo  merceologico  oggetto  del  presente
provvedimento.

La  Circoscrizione  2  ha  in  dotazione  5  defibrillatori  semiautomatici  (in  seguito  DAE) installati
presso i seguenti impianti sportivi e locali circoscrizionali:
- PalaMirafiori - via Buriasco 20/24 Torino
- Palestra Torrazza - via Torrazza Piemonte, 14 Torino 
- Cascina Giaione – via Guido Reni, 102 Torino
- Palestra Filadelfia – via Filadelfia, 242Torino
- Piscina Gaidano – Via Modigliani, 25 Torino

Atteso che con il D.Lgs. 158/2012 convertito in L. 189/2012, è previsto l’obbligo per le società
sportive  dilettantistiche  a  partire  dal  1°  luglio  2017,  di  avere  in  dotazione  presso  gli  impianti
sportivi  dei  DAE  e  altri  dispositivi  salvavita,  da  usare  in  caso  di  emergenze  cardiologiche.
L’installazione  del  DAE in  via  Guido  Reni,  102 è  dovuta  alla  presenza  di  uffici  pubblici  con
parecchia affluenza di utenti.
La normativa prevede l’obbligo di effettuare una manutenzione annuale e l’eventuale sostituzione
degli accessori scaduti, interventi necessari a mantenere gli apparecchi in condizioni di funzionalità,
onde  assicurare  un  tempestivo  soccorso  in  caso  di  manifesto  arresto  cardiaco,  è  necessario
provvedere all’acquisto del servizio in oggetto.

Pag 1 di 5



Considerato  che,  trattandosi  di  affidamento  di  importo  inferiore  a  €  5.000,00=,  non  sussiste
l'obbligo di verifica della disponibilità nelle convenzioni Consip attive e sul Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione ai sensi de del combinato disposto dell'art. 48, comma 3 del D. Lgs
36/2023 e dell'art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 e s.m.i., nonché di applicare il principio di
rotazione ai sensi dell'art. 49, comma 6 del D. Lgs 36/2023.

Ritenuto pertanto opportuno procedere tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett.
b),  del  D.lgs.  36/2023,  si  è  provveduto  a  richiedere,  con  nota  prot.  4756  dell’8/11/2024,  un
preventivo alla ditta Cardio DAE Life snc, con sede legale in G. Marconi n. 2 10087 Valperga (TO),
Cod. Fiscale e P. IVA 12870450017, in quanto operatore che ha fornito in precedenza un servizio
accurato, utilizzando personale qualificato e rispettando i tempi stabiliti per gli interventi oltre a
maturare una conoscenza del territorio indispensabile per procedere tempestivamente con il servizio
di manutenzione.
La predetta ditta, con nota acquisita al prot. 4809 del 12/11/2024, ha trasmesso il preventivo (All.
2), per complessivi Euro 2.140,00 oltre IVA 22% pari ad Euro 470,80 e così per complessivi Euro
2.610,80, relativo agli anni 2025 e 2026, di cui Euro 992,50 oltre IVA 22% pari ad Euro 218,35 e
così per Euro 1.210,85 per l’anno 2025 ed Euro 1.147,50 oltre IVA 22% pari ad Euro 252,45 e così
per Euro 1.399,95 per l’anno 2026.

Ritenuto congruo e conveniente il preventivo presentato in relazione alla prestazione di cui trattasi,
con il seguente provvedimento si ritiene opportuno perfezionare l'affidamento.

Visto il  comunicato del Presidente dell'ANAC del 10/01/2024 con cui si consente alle Stazioni
Appaltanti  di  operare  fino  al  30/09/2024 -  termine  prorogato  al  31/12/2024 con un successivo
comunicato ANAC del 28/06/2024 - al di fuori dalle piattaforme digitali per tutti gli affidamenti
d'importo inferiore a € 5.000,00 acquisendo i relativi CIG direttamente sulla PCP.

Acquisito il CIG nel rispetto delle indicazioni di cui sopra.

Ai sensi dell'art. 55, comma 2 del D. Lgs 36/2023 non si applica il termine dilatorio previsto dall'art.
18, commi 3 e 4, trattandosi di affidamento di contratti di importo inferiore alla soglia di rilevanza
europea.

Ai flussi finanziari generati dal rapporto saranno applicate le regole di tracciabilità previste dall'art.
3 della Legge 136/2010, secondo gli indirizzi elaborati dalla deliberazione n. 556/2017 dell'ANAC
"determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 recante: Linee Guida sulla Tracciabilità dei flussi finanziari
ai sensi dell'art. 3 delle Legge 13 agosto 2010 n. 136".

Con il presente provvedimento si procede dunque contestualmente all'indizione e all'approvazione
dell'affidamento diretto, ai sensi del combinato disposto dell'art. 17 comma 2 e dell'art. 50 comma 1
lettera b) del D. Lgs. 36/2023, del servizio di manutenzione di D.A.E, per una spesa complessiva di
Euro 2.140,00 oltre IVA 22% pari ad Euro 470,80 e così per complessivi Euro 2.610,80, relativo
agli anni 2025 e 2026, di cui Euro 992,50 oltre IVA 22% pari ad Euro 218,35 e così per Euro
1.210,85 per l’anno 2025 ed Euro 1.147,50 oltre IVA 22% pari ad Euro 252,45 e così per Euro
1.399,95 per l’anno 2026.

Verificata  la  regolarità  del  Documento  Unico  di  Regolarità  contributiva  (DURC)  rilasciato
dall’INPS il 26/09/2024 con scadenza il 24/01/2025, prot. INAIL 45542825.

Si dà atto che l’esigibilità delle obbligazioni riferita all’impegno per l’anno 2025 avverrà entro il

Pag 2 di 5



31/12/2025,  mentre  l’esigibilità  delle  obbligazioni  riferita  all’impegno  per  l’anno  2026 avverrà
entro il 31/12/2026.

Considerata l'irrisorietà dell'importo relativo alla trattenuta dello 0,50% sul corrispettivo dovuto,
non si applica quanto previsto dall’art.  11 comma 6 del D.Lgs. 36/2023 e dalla Circolare della
Direzione Finanziaria prot. 2130 del 19 giugno 2023.
Rilevato che le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo,
secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in particolare
per il valore distante dalla soglia comunitaria.
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D. Lgs 118/2011, così
come integrati e corretti con il D. Lgs. 126/2014.
I controlli sull’affidatario avverranno nei modi ed ai sensi dell’art. 52, comma 1 del D.Lgs. 36/2023,
successivamente si procederà alla stipula del contratto nei modi di cui all’art. 18 del citato Decreto.
Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente”.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1. di  attestare  che  il  servizio  oggetto  della  negoziazione  rientra  nelle  competenze  d'acquisto
attribuite dalla Disposizione Interna n. 1069 del 23 luglio 2020 al Servizio scrivente;

2. di richiamare le motivazioni espresse in premessa che formano parte integrante e sostanziale del
dispositivo;

3. di  dare  atto  che,  trattandosi  di  affidamento  di  importo  inferiore  a  €  5.000,00  non  sussiste
l'obbligo  di  verifica  della  disponibilità  delle  forniture  nelle  Convenzioni  Consip  attive  sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ai sensi del combinato disposto dell'art. 48,
comma 3 del D. Lgs. 36/2023 e dell'art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 e s.m.i.;

4. di dare atto che non è necessario rispettare il principio di rotazione ai sensi dell'art. 49, comma 6
del D. Lgs. 36/2023, considerata l’entità della spesa;

5. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50,
comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, del servizio di manutenzione dei D.A.E. installati presso
gli  immobili  circoscrizionali  indicati  in  premessa,  alla  ditta  Cardio  DAE Life snc,  con sede
legale in G. Marconi n. 2 10087 Valperga (TO), Cod. Fiscale e P. IVA 12870450017 per una

Pag 3 di 5



spesa complessiva di Euro 2.140,00 oltre IVA 22% pari ad Euro 470,80 e così per complessivi
Euro 2.610,80, relativo agli anni 2025 e 2026, di cui Euro 992,50 oltre IVA 22% pari ad Euro
218,35 e così per Euro 1.210,85 per l’anno 2025 ed Euro 1.147,50 oltre IVA 22% pari ad Euro
252,45  e  così  per  Euro  1.399,95  per  l’anno  2026,  imputando  la  stessa  come  da  dettaglio
economico finanziario;

6. di prendere atto che ad avvenuta efficacia del presente provvedimento verrà emesso direttamente
l'ordine di acquisto a favore della ditta Cardio DAE Life snc, con sede legale in G. Marconi n. 2
10087 Valperga (TO), Cod. Fiscale e P. IVA 12870450017;

7. di dare atto che:
• il presente provvedimento non è pertinente alle disposizioni in materia di valutazione dell'impatto

economico, come da dichiarazione conservata agli atti del Servizio scrivente e allegata (All. 1);
• che il Responsabile Unico del Progetto è la Dott.ssa Stefania Cecilia TOZZINI;
• ai sensi dell'art.  55, comma 2 del D. Lgs. 36/2023, al  presente affidamento non si  applica il

termine dilatorio di cui all'art. 18, comma 3 lett. d) del citato Decreto, trattandosi di affidamento
di contratti di importo inferiore alla soglia di rilevanza europea;

• per  quanto  riguarda  le  transazioni  relative  ai  pagamenti  che  verranno  effettuati  a  della  ditta
Cardio DAE Life snc, verranno rispettate le disposizioni dell'art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i.
in materia dei flussi finanziari;

• che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente”;

8. di prendere atto del comunicato del Presidente dell'ANAC del 10/01/2024 con cui si consente
alle Stazioni Appaltanti di operare fino al 30/09/2024 - termine prorogato al 31/12/2024 con
successivo comunicato ANAC del 28/06/2024 - al di fuori dalle piattaforme digitali per tutti gli
affidamenti d'importo inferiore a € 5.000,00 acquisendo i relativi CIG direttamente sulla PCP; 

9. di dare atto  dell'avvenuta acquisizione del  CIG nel rispetto  delle indicazioni  di  cui  al  punto
precedente;

10.di  attestare  che  l’esigibilità  delle  obbligazioni  riferite  all’impegno  di  spesa  dell’anno  2025
avverrà entro il 31/12/2025, mentre l’esigibilità delle obbligazioni riferita all’impegno per l’anno
2026 avverrà entro il 31/12/2026;

11.di attestare l'osservanza dell'art. 183 comma 6 lett.  a) del D. Lgs. 267/2000 e smi, in quanto
trattasi  di  spesa  necessaria  per  garantire  la  continuità  di  un  servizio  indispensabile  atto  a
soddisfare un interesse pubblico alla salute, così come indicato in premessa;

12.di dichiarare che non sussistono in capo alla sottoscritta situazioni, anche potenziali, di conflitto
di interesse, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis
della  L.  n.  241/1990,  dell’art.  16  del  D.Lgs.  n.  36/2023  e  delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città;

13.di  attestare  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.

Dettaglio economico-finanziario

Si impegna la spesa di € 2.610,80= IVA 22% inclusa con la seguente imputazione:

Importo Anno
Bilancio

Capitolo
articolo Coel

Resp.
Serv.
 

Scadenza
Obbligazione

Missione Programma
 

Titolo
 

Macro
aggregato
 

1.210,85 2025 002640001/0
01

085 31/12/2025 01 11 1 03

Pag 4 di 5



Descrizione  capitolo
e articolo

CIRCOSCRIZIONI  COMUNALI  -  ACQUISTO  DI  SERVIZI  -  MANUTENZIONE
DEFIBRILLATORI - Settore 085

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.09.005 Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature

Importo Anno
Bilancio

Capitolo
articolo Coel

Resp.
Serv.
 

Scadenza
Obbligazione

Missione Programma
 

Titolo
 

Macro
aggregato
 

1.399,95 2026 002640001/0
01

085 31/12/2026 01 11 1 03

Descrizione  capitolo
e articolo

CIRCOSCRIZIONI  COMUNALI  -  ACQUISTO  DI  SERVIZI  -  MANUTENZIONE
DEFIBRILLATORI - Settore 085

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.09.005 Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Stefania Cecilia Tozzini

Pag 5 di 5



       Cardio DAE Life snc 
       Sede Legale e Ufficio Piemonte: 

       Via G. Marconi 02 - 10087 Valperga (TO) Tel. +39.0124.373780 

       Ufficio Liguria: 

       Via San Lazzaro 28 - 17051 Andora (SV) Tel. +39.0182.1905223 

       Cod. Fiscale/Partita IVA: 12870450017 

       Tel. +39.349.0900979 / +39.347.4298181 

       E-mail: info@cardiodaelife.com Sito: www.cardiodaelife.com 

 
 

Cardio DAE Life snc 
1          www.cardiodaelife.com                
 
 

Destinatario               PREVENTIVO 210/24 del 12/11/2024  
Città di Torino 
Circoscrizione 2 
Ufficio Protocollo 
circoscrizione.ii@cert.comune.torino.it  
 
Oggetto: Offerta Piano di manutenzione e assistenza tecnica postazioni salvavita 
DAE con verifiche funzionali e sostituzione consumabili 2025-2026 (richiesta offerta 
protocollo n° 00004756) 
 

CODICE DESCRIZIONE Q. 
TA’ 

PREZZO 
UNITARIO 

SC. % IMPORTO 

CARDIO-
MAN-EST 

Piano di assistenza tecnica e manutenzione per 
postazione salvavita dotata di defibrillatore 
Validità contratto: 12 mesi 

- Fornitura gratuita di un DAE in caso di guasto 

tecnico del vostro dispositivo a termine 

reinstallazione. Per i dispositivi a garanzia scaduta 

fornitura gratuita per un totale di 30 gg. consecutivi 

(eventuali giorni eccedenti 10,00 €/ giorno + iva). 

- Fornitura gratuita di un DAE in caso di furto, atto 

vandalico o requisizione da parte delle forze 

dell’ordine per un totale di 15 gg. consecutivi 

(eventuali giorni eccedenti 10,00 €/ giorno + iva). 

- Supporto al proprietario del DAE nella registrazione 

e/o aggiornamento presso il Portale della Regione per 

la mappatura sul territorio del vostro dispositivo (se 

previsto). 

- Assistenza telefonica in orario 08:00 – 20:00. 

- Monitoraggio e servizio di reminder della data di 

scadenza dei consumabili (piastre adesive/batteria). 

- Monitoraggio e servizio di reminder della data di 

scadenza del certificato di abilitazione all’uso del 

DAE. 

- Controllo in loco semestrale (2/annuali) da parte di 

un nostro tecnico specializzato sul corretto 

funzionamento del DAE (verifica del tasto di 

accensione, tasto erogazione scarica, altoparlante, 

indicatore di stato, verifica integrità della confezione 

degli elettrodi e della scocca). 

- Verifica funzionale annuale, in riferimento alla 

5 

 

190,00 € 15% 807,50 € 

X 2 anni: 1.615,00 € 

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
61

, N
. P

ro
t. 

00
00

48
09

 d
el

 1
3/

11
/2

02
4

4.
v,

 1
0.

v,
 1

/2
02

3A
/0

61
.fr

a,
 0

61
.a

rm
, 6

3.
nd

, 1
.a



       Cardio DAE Life snc 
       Sede Legale e Ufficio Piemonte: 

       Via G. Marconi 02 - 10087 Valperga (TO) Tel. +39.0124.373780 

       Ufficio Liguria: 

       Via San Lazzaro 28 - 17051 Andora (SV) Tel. +39.0182.1905223 

       Cod. Fiscale/Partita IVA: 12870450017 

       Tel. +39.349.0900979 / +39.347.4298181 

       E-mail: info@cardiodaelife.com Sito: www.cardiodaelife.com 

 
 

Cardio DAE Life snc 
2          www.cardiodaelife.com                
 
 

NORMATIVA CEI EN 60601-2-4, con analizzatore 

Fluke-Biomendical e rilascio certificato di prova test. 

Collegamento a SaverEVO ove previsto. 

- Controllo in loco semestrale (2/annuali) della teca 

contenitiva da interno/esterno (se previsto verifica 

alimentazione, sistema di riscaldamento e 

ventilazione, sistema di allarme, guarnizioni e pulizia). 

- Controllo segnaletica visiva DAE. 

- Allert per eventuale aggiornamento software. 

- Compilazione ed invio del report di ispezione. 

- Registrazione on-line della garanzia del dispositivo 

in caso di nuovo acquisto presso Cardio DAE Life snc. 

- Avviso ed aggiornamento su linee guida e/o 

normative. 

- Fornitura gratuita della rianimation bag in caso di 

utilizzo. 

Anni 2025-2026 

ELE-ADU-
PROG 

Elettrodi adulto Progetti 
Elettrodi adulto per defibrillatore Progetti Rescue Sam 

DAE Serial 180617163 sostituzione 01/05/2025 

ANNO 2025 

1 70,00 €  70,00 € 

ELE-PEDI-
PROG 

Elettrodi pediatrico Progetti 

Elettrodi pediatrico per defibrillatore Progetti Rescue 

Sam 

DAE Serial 180617163 sostituzione 01/05/2025 

ANNO 2025 

1 115,00 €  115,00 € 

BATT-
PROG 

Batteria Progetti 

Batteria per defibrillatore Progetti Rescue Sam 

DAE Serial 180617163 sostituzione 31/12/2026 

ANNO 2026 

1 255,00 €  255,00 € 

ELE-
PHILIPS-
FRX 
 

Elettrodi per Philips FRX 

Elettrodi adulti/pediatrici per Philips FRX 

DAE Serial B17B-04021 sostituzione 18/04/2026 

ANNO 2026 

1 85,00 €  85,00 € 

 

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
61

, N
. P

ro
t. 

00
00

48
09

 d
el

 1
3/

11
/2

02
4

4.
v,

 1
0.

v,
 1

/2
02

3A
/0

61
.fr

a,
 0

61
.a

rm
, 6

3.
nd

, 1
.a



       Cardio DAE Life snc 
       Sede Legale e Ufficio Piemonte: 

       Via G. Marconi 02 - 10087 Valperga (TO) Tel. +39.0124.373780 

       Ufficio Liguria: 

       Via San Lazzaro 28 - 17051 Andora (SV) Tel. +39.0182.1905223 

       Cod. Fiscale/Partita IVA: 12870450017 

       Tel. +39.349.0900979 / +39.347.4298181 

       E-mail: info@cardiodaelife.com Sito: www.cardiodaelife.com 

 
 

Cardio DAE Life snc 
3          www.cardiodaelife.com                
 
 

 
 
Note: 

• DAE PROGETTI Rescue Sam Serial 180617163 Cascina Giaione, Via Guido Reni 102 - Torino 
• DAE PROGETTI Rescue Sam Serial 12101772 Palamirafiori, Via Buriasco 20/24 - Torino 
• DAE PROGETTI Rescue Sam Serial 12101776 Palestra Torrazza, Via Torrazza Piemonte 14 - Torino 
• DAE PHILIPS FRX Serial B17B-04021 Palestra Filadelfia, Via Filadelfia - Torino 
• DAE Samaritan 350P Serial 14D00816238 Piscina Gaidano, Via Modiglioni 25 – Torino 
• VERIFICA FUNZIONALE CON TEST DI SCARICA INCLUSA NEL PIANO DI MANUTENZIONE ANNUALE ED ESEGUITA SUL POSTO 

 
 
 
Validità di fornitura: 
 

• Validità dell’offerta: 30 giorni 
• Modalità di pagamento: bonifico bancario 30 giorni data fattura 

 
Riepilogo Imponibile IVA 22% Totale 

 2140,00 € 470,80 € 2.610,80 € 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 Firma per accettazione 
 
 
___________________________________ 
 

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
61

, N
. P

ro
t. 

00
00

48
09

 d
el

 1
3/

11
/2

02
4

4.
v,

 1
0.

v,
 1

/2
02

3A
/0

61
.fr

a,
 0

61
.a

rm
, 6

3.
nd

, 1
.a



 
ALLEGATO 1 

 
 
 
All.2 alla circolare prot.16298 del 19.12.2012 
 
 
 
 
 
CITTA’DI TORINO 
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI 
SERVIZIO CIRCOSCRIZIONE 2 – SantaRita, Mirafiori Nord/Sud 
 
 
 
 
OGGETTO: Determinazione Proposta n. 33971/2024. 
Dichiarazione di non ricorrenza dei presupposti per la valutazione di impatto economico. 
 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 16 ottobre 2012 mecc.n.05288/128. 
Vista la circolare dell’Assessore al Bilancio Tributi, Personale e Patrimonio del 30 ottobre 2012 
prot.n.13884. 
Vista la circolare dell’Assessore al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 19 dicembre 2012 
prot.n. 16298. 
 
Effettuate le valutazioni ritenute necessarie, 
 
si dichiara che il provvedimento richiamato all’oggetto non rientra tra quelli indicati all’art. 2 delle 
disposizioni approvate con determinazione n. 59 (mecc. n. 2012 45155/066) datata 17 dicembre 
2012 del Direttore Generale in materia di preventiva valutazione dell’impatto economico delle nuove 
realizzazioni che comportano futuri oneri, diretti o indiretti, a carico della Città. 
 
 
 
                                                                    LA DIRIGENTE DI SERVIZIO CIRCOSCRIZIONALE    
       Dott.ssa Stefania Cecilia TOZZINI                                                     
         
         


		2024-11-28T09:16:10+0100
	Stefania Cecilia Tozzini


		2024-11-29T03:12:36+0000
	Timestamp-1




